
Označení 

programu
Název programu 

Počet 

projektů

Celkový 

rozpočet 

projektů

Požadovaná 

dotace

Počet 

podpořených 

projektů

Přidělená 

částka

Podíl 

podpořených 

projektů - 

počet

Podíl 

podpořených 

projektů - 

údaj v Kč

14SMP01
Programy zaměřené na prevenci rizikového 

chování a zdravý životní styl dětí a mládeže
63 5 516 560 2 129 020 40 700 000 63% 33%

Celkem 63 5 516 560 2 129 020 40 700 000 63% 33%

Souhrnné údaje k projektům v oblasti vzdělávání 2014

 Projekty všech programů s bodovým hodnocením 60% a více tvoří zásobník projektů k podpoře v případě přidělení dalších finančních prostředků do oblasti školství

1



14SMP01 - Programy zaměřené na prevenci rizikového chování a zdravý životní styl dětí a mládeže

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady 

projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Požadavek 

v %

Doporučeno Komentář k projektu 

respektive uzavření 

smlouvy

14
SM

P
01

-0
00

1

Střední škola hotelnictví 

a společného stravování, 

Teplice nad Metují

Chceme zdravě žít a radovat 

se

Cílem projektu je eliminovat rizikové chování žáků, především 

konzumaci tabákových výrobků, alkoholu a drog.Projekt bude 

zaměřen na rizikové skupiny, které se v kolektivu mohou 

vyskytovat a jejich začlenění do třídního kolektivu. Cílem je také 

vytvořit třídu, ve které bude panovat příjemné pracovní prostředí 

a vzájemná důvěra.

         41 000 Kč          26 000 Kč 63%              14 000 Kč mimo režim

14
SM

P
01

-0
00

2

Základní škola a 

mateřská škola 

Špindlerův Mlýn

Sám sebou - projekt prevence 

rizikového chování

Cíl projektu:

- zavádění témat protidrogové prevence do běžné výuky

- zvyšování informovanosti a metodické úrovně pedagogů při práci 

s dětmi v oblasti problematiky návykových látek

- vzbudit a posilovat v dětech pocit, že drogy jsou vážným 

problémem v životě, ale že ho umí a chtějí řešit

- zlepšení spolupráce mezi školou a rodiči v oblasti protidrogové 

prevence

- zvýšení informovanosti rodičů a jejich zájmu o tuto problematiku

- medializace výsledků preventivní strategie školy

- prevence šikany

- spolupráce a vzájemná pomoc mezi žáky

  Na závěr je zpracováno písemné zhodnocení lektory. Závěry jsou 

konzultovány s třídními učiteli, v případě potřeby včetně návrhu 

opatření k řešení zjištěných abnormalit.

V případě zájmu rodičů jsou poskytovány přímo v ZŠ odborné 

konzultace.Hodnocení je provedeno i z hlediska žáků - na závěr 

každé aktivity je provedeno rychlé dotazníkové šetření, které je 

zahrnuto v závěrečné zprávě.

         59 500 Kč          40 000 Kč 67%              16 000 Kč mimo režim

1
4S

M
P

01
-0

0
0

3

Základní škola V. Hejny, 

Červený Kostelec, 

Komenského 540, okres 

Náchod

Děti dětem 2014 1) Odhalovat a řešit projevy patologického chování v samém 

zárodku.2) umožnit a pomoci všem, kteří mají zájem, prosadit a 

dodržovat základní pravidla slušného chování a pozitivních 

mezilidských vztahů.3) Poznávat svou osobnost, uplatňovat 

praktické a teoretické dovednosti ve společnosti.4) Zapojení 

dětských lektorů v hodinách výchovy ke zdraví při výuce sociálně-

patologických jevů a rizikového chování.

         73 800 Kč          32 000 Kč 43%              15 000 Kč mimo režim

2/35



14SMP01 - Programy zaměřené na prevenci rizikového chování a zdravý životní styl dětí a mládeže

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady 

projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Požadavek 

v %

Doporučeno Komentář k projektu 

respektive uzavření 

smlouvy

14
SM

P
01

-0
00

4

Mateřská škola, základní 

škola a střední škola 

Daneta, s.r.o.

Prevence v DANETĚ Cílem našeho preventivního projektu je dlouhodobé komplexní 

působení na osobnost dítěte, jeho informovanost, pomoc při 

řešení problémů, spolupráce s rodiči, s následnými organizacemi, 

úřady, spolky…   Na naší škole probíhá preventivní program cíleně 

při každodenní činnosti, systémově zavádíme etickou výchovu, 

výchovu ke zdravému životnímu stylu, uplatňujeme různé formy a 

metody práce v působení na jednotlivce a skupiny dětí, 

podporujeme rozvoj osobnosti. Dle možností poskytujeme i 

poradenskou službu rodičům v řešení výchovných problémů ve 

škole i mimo školu. Učitelé se snaží vylepšovat klima školy, 

kamarádským přístupem získat důvěru dětí.

         28 000 Kč          19 500 Kč 70% v zásobníku projektů

14
SM

P
01

-0
00

5

Základní škola a 

Mateřská škola, Horní 

Maršov, okres Trutnov

Kriminalita mládeže aneb co o 

tom ví naši žáci

Cílem našeho programu je seznámit žáky s tématikou krimality 

dětí a mládeže, s kterou se setkávají ať už ve svém životě nebo 

prostřednictvím médií, ukázat jim, že ani oni nemohou beztrestně 

páchat trestnou činnost a poučit je o tom, jaké důsledky by jejich 

chování obnášelo. K tomu by mělo sloužit zpracování digitálně 

učebních materiálu a tištěných materiálu, které budeme využívat v 

rámci hodin prevence, rodinné a občanské výchovy. Na těchto 

hodinách se budou podílet žáci naší školy, kteří budou své práce 

předvádět svým spolužákům nebo vrstevníkům.

         38 000 Kč          22 000 Kč 58%

3/35



14SMP01 - Programy zaměřené na prevenci rizikového chování a zdravý životní styl dětí a mládeže

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady 

projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Požadavek 

v %

Doporučeno Komentář k projektu 

respektive uzavření 

smlouvy

14
SM

P
01

-0
00

6

Pedagogicko-

psychologická poradna 

Královéhradeckého kraje

Vdělávání školních metodiků 

prevence ZŠ, SŠ okresu 

Náchod

Cílem vzdělávacích seminářů pro školní metodiky prevence 

základních a středních škol je vyzbrojit pedagogy dovedností 

aplikace adleriánského přístupu v rychlém rozeznání cílů 

nevhodného chování žáka v interakčním pojetí, tzn. číst dynamiku 

chování tak, aby na ni dokázal kontinuálně reagovat a bezpečně 

provést žáka a jeho okolí konfliktem. Cílem je, aby absolvent uměl 

pracovat se standardní i problematickou třídou, od prvotní 

diagnostiky přes návrh postupu až po realizaci programu a 

následnou péči o ni. Zvláštní zaměření druhého běhu KVP II bude 

orientace na práci s nekázní a agresivitou ve třídě. Zároveň je 

kladen důraz na psychohygienu frekventantů a revenci syndromu 

vyhoření u pracovníků ve školství. Cílem je, aby frekventant během 

programu i relaxoval a mohl pracovat se svým případným stresem. 

Dále je obsažena, diagnostika tříd, sestavení plánů práce se třídou, 

práce s problematickým dítětem, jeho začleňování do kolektivu, 

řešení krizových situací, vedení růstových skupin

Dálším z cílů je, aby absolvent získal potřebné nástroje a 

dovednosti pro práci s pedagogickým sborem.

         69 500 Kč          48 500 Kč 70%              25 000 Kč mimo režim

4/35



14SMP01 - Programy zaměřené na prevenci rizikového chování a zdravý životní styl dětí a mládeže

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady 

projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Požadavek 

v %

Doporučeno Komentář k projektu 

respektive uzavření 

smlouvy

14
SM

P
01

-0
00

7

Život bez bariér, o.s. Prevence proti úrazům Úrazy jsou nejčastější příčinou úmrtnosti dětí a významně se 

podílejí také na dětské nemocnosti. Projekt Prevence proti úrazům 

se proto snaží prostřednictvím výchovně vzdělávacích a 

osvětových aktivit přispět ke snížení vzniku nebezpečných situací, 

v jejichž důsledku dochází ke vzniku úrazů dětí a mládeže. Hlavními 

cíli předkládaného projektu je pomocí názorné edukace žáků 

základních a středních škol, která je provozována osobami se 

zdrav. postižením, přispět ke snížení počtu úrazů mezi dětmi a 

mladými lidmi a tímto způsobem předcházet vzniku psychické 

újmy, která je spojena se vznikem zdravotního postižení a 

postihuje nejenom zdrav. postiženého ale celou jeho rodinu. Cílem 

projektu je dále podpořit destigmatizaci lidí se zdrav. postižením 

ve většinové společnosti, to znamená, potírat předsudky, které ve 

společnosti o životě osob se zdrav. postižením panují a které 

představují překážku pro jejich společenskou integraci.  Projekt 

bude mít následující výstupy: 1) zvýšení povědomí žáků i učitelů o 

nejčastějších mechanismech vzniku úrazů a o životě osob se zdrav. 

postižením (cca 620 osob). Projekt také podpoří společenskou 

integraci OZP.

         93 440 Kč          28 140 Kč 30% v zásobníku projektů

14
SM

P
0

1
-0

00
8

Speciální základní škola, 

Chlumec nad Cidlinou, 

Smetanova 123

Program primární prevence 

projevů rizikového chování na 

speciální základní škole

Obecným cílem primární prevence v naší škole je zvýšit odolnost 

dětí a mládeže vzhledem k projevům rizikového chování. Snažíme 

se do realizace programu zapojit maximální počet pedagogů ve 

vyučování i na neformální bázi při komunikaci se žáky. Žáky 

chceme vést k sebevědomí, správnému sebehodnocení, stanovení 

si reálných cílů v životě, k poznání sebe sama, ke zvládání stresů, k 

dovednostem řešit své problémy bez pomoci léků a jiných 

návykových látek. Mezi hlavní cíle dlouhodobé primární prevence 

týkající se pedagogů patří to, aby si pedagogové rozšířili své 

znalosti a především zvládli praktické dovednosti potřebné k 

řešení problematiky rizikového chování, a to nenásilnou 

interaktivní sebezážitkovou formou. Nedílnou součástí je také to, 

aby byla posílena snaha pedagogů vytvářet pozitivní klima školy i 

jednotlivých tříd.

         24 000 Kč          16 500 Kč 69%              12 000 Kč mimo režim

5/35



14SMP01 - Programy zaměřené na prevenci rizikového chování a zdravý životní styl dětí a mládeže

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady 

projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Požadavek 

v %

Doporučeno Komentář k projektu 

respektive uzavření 

smlouvy

14
SM

P
01

-0
00

9

Mateřská škola Hostinné Dobré ráno, dobrý den, ať je 

krásný každý den; chci se 

bavit, chci si hrát, ale také 

pozor dát.

Naše MŠ se řídí principy vztahující se k síti Škol podporující zdraví a 

jejich pomocí budeme u dětí podporovat zdravou soutěživost. 

Vnímat odlišnosti v tělesném a duševním zdraví, rozlišovat dobro a 

zlo, vlastními činnostmi se podílet na rozvoji zdraví svém i přírody. 

Seznamovat děti se sociálně patologickými jevy. Plánovanými 

aktivitami a akcemi, na nichž se setkávají děti z běžných tříd, děti 

se speciálními vzdělávacími potřebami i děti z jiných měst je 

budeme učit vnímat odlišnosti a brát je jako běžnou součást 

života. Průběžně budeme rozvíjet návyky sebeosbsluhy, osobní 

hygieny, učit děti přijímat a respektovat stanovená pravidla, 

přitom se nebát vyjádřit svůj názor. Prostřednictvím hry poznávat 

a chránit město v němž žijeme, okolí i přírodu. Neubližovat a 

soucítit s ostatními.  Ve sportu překonat sám sebe a vyzkoušet si 

různé disciplíny. Samozřejmostí je upevňování vztahů mezi, 

kamarády a dospělými, čímž se vytváří základní návyky 

společenského chování, které si děti ponesou celý život. 

Připravovanými aktivitami s rodiči a odborníky se snažit vést k 

zamyšlení a k pomoci rozvíjet dítě ve všech oblastech.

         37 100 Kč          25 599 Kč 69%              14 000 Kč mimo režim

14
SM

P
0

1-
0

01
0

Vyšší odborná škola 

zdravotnická a Střední 

zdravotnická škola, 

Hradec Králové, 

Komenského 234

Alkoholu řekni ne! Hlavní cíl:Využívat všech dostupných informací k působení na žáky 

v oblasti zneužívání alkoholu.Dílčí cíle:Seznámit se s prostředím a 

Protialkoholní záchytné stanice v Hradci Králové a Léčebny 

návykových nemocí v Nechanicích.Uvědomit si negativní účinky 

alkoholu.Zaměřovat cíleně primární prevenci na aktuální 

problematiku.Podpořit primární prevenci.Ujasnit si své hodnoty a 

postoje.Uspořádat výtvarnou soutěž „Démon alkoholu“.Nabídnout 

novou, náhradní a zdravou alternativu.Učit žáky zdravému 

stravování.Zařazovat do běžného jídelníčku biopotraviny.Využít 

školní akci k šíření informací o zdravém stravování a zdraví.

         37 432 Kč          25 932 Kč 69% v zásobníku projektů

6/35



14SMP01 - Programy zaměřené na prevenci rizikového chování a zdravý životní styl dětí a mládeže

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady 

projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Požadavek 

v %

Doporučeno Komentář k projektu 

respektive uzavření 

smlouvy

14
SM

P
01

-0
01

1

Odborné učiliště a 

Praktická škola, Hořice, 

Havlíčkova 54

Zvýšení bezpečnosti při 

cvičení, prevence úrazů a 

integrace tělesně postižených 

do sportovního kroužku 

kondičního posilování

Cílem projektu je získat

požadovanou dotaci, která by umožnila materiální zabezpečení 

nutné pro činnost

kroužku v maximálně možné masovosti a efektivitě. Díky 

multipressu můžeme do

kroužku začlenit žáky s pohybovými dysfunkcemi i žáky upoutané 

na invalidní vozík a tím se výrazně zvýší i proces jejich integrace do 

kolektivu.U cvičenců s nerovnoměrným vývojem pravé a levé části 

těla, nebo u jedinců s větší atrofií svalů je riziko, že při cvičení na 

lavici dojde vlivem zatížení slabší části těla k sesunu z lavice na 

zem a tím vzrůstá možnost úrazů.Při cvičení na multipressu toto 

nebezpečí nehrozí, protože zátěž se rovnoměrně rozloží po celé 

ose činky, plynulost jejího pohybu zajišťují svislé vodící tyče. 

Dopomoc je zde jednodušší, protože nedochází k vychylování činky 

do stran a v případě nezvládnutí zátěže cvičencem se činka zajistí v 

určité poloze pouhým pohybem zápěstí vzad zacvaknutím 

zabezpečovacích kolíků. Pro integraci tělesně handicapovaných do 

kroužku je zakoupení multipressu nutností. Rovněž se tímto 

zavazujeme, že zapojíme do kroužku co nejvíce žáků a budeme 

maximalizovat zapojení tělesně handicapovaných.

         62 000 Kč          42 000 Kč 68% nepřijatelné 

7/35



14SMP01 - Programy zaměřené na prevenci rizikového chování a zdravý životní styl dětí a mládeže

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady 

projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Požadavek 

v %

Doporučeno Komentář k projektu 

respektive uzavření 

smlouvy

14
SM

P
01

-0
01

2

Základní škola, Hradec 

Králové, M. Horákové 

258

Spolu a bezpečně II V rámci projektu bude kladen důraz na děti vycházející z mapování 

a vytipování „problematických“ (či naopak „nevýrazných“, 

nesmělých, uzavřených) jedinců či skupiny v kolektivu třídy, které 

nám pomůže při předcházení možnému vzniku rizikového chování. 

Projekt by měl ukázat dětem, jak mohou kvalitně trávit volný čas, 

na jehož organizaci by se měla podílet nejen rodina, ale i škola. K 

tomu bychom rádi využili nabídky dlouhodobých programů 

primární prevence o.s. Prostor. Viz příloha „Podrobný popis 

realizace programu primární prevence o.s. Prostor". Očekáváme 

stabilizaci a upevnění pozitivních vztahů v třídním kolektivu, 

zefektivnění práce třídního učitele, vytvoření užších vazeb mezi 

rodinou a školou a v neposlední řadě sběr užitečných informací 

pro kolegium pedagogů včetně vedení školy. Tímto projektem 

hodláme pokračovat v dlouhodobé a pravidelné realizaci primárně 

preventivních programů pro žáky naší školy, která se nám 

výjimečně osvědčila. Přínosy primární prevence v obecné rovině 

jsou součástí přílohy „Podrobný popis realizace programu primární 

prevence o.s. Prostor".

         86 000 Kč          48 600 Kč 56%              25 000 Kč mimo režim

8/35



14SMP01 - Programy zaměřené na prevenci rizikového chování a zdravý životní styl dětí a mládeže

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady 

projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Požadavek 

v %

Doporučeno Komentář k projektu 

respektive uzavření 

smlouvy

14
SM

P
01

-0
01

3

Základní škola, 

Dobruška, Opočenská 

115

Nás se to (ne) týká Tímto projektem navážeme na loňský projekt „Nikdy není příliš 

pozdě  ani příliš brzy“, který stále probíhá. Už nyní se setkáváme s 

pozitivní zpětnou vazbou  ohledně snížení výskytu jednotlivých 

forem rizikového chování (př. snížený počet zameškaných hodin, 

omezení šikany atd.) jak od dětí, pedagogů, tak i od  rodičů. Proto 

chceme v programu zaměřeném na prevenci rizikového chování 

pokračovat.

Projekt je zaměřený na žáky naší školy, kteří vyrůstají v sociálně 

znevýhodněných komunitách, v prostředí, které jim neposkytuje 

šanci bezkonfliktně se integrovat do většinové společnosti. Toto 

prostředí má negativní vliv na jejich sociální vývoj a jejich život je 

prostřednictvím těchto komunit zásadně negativně ovlivňován. 

Výchova v romských a sociálně slabých rodinách probíhá odlišným 

způsobem od výchovy v ostatních rodinách.

Současně by se tento projekt měl zaměřit i na děti s mentálním 

nebo tělesným postižením, kterým bychom chtěli interaktivní a 

současně poučnou formou přiblížit negativní vlivy rizikového 

chování, které je mohou ohrozit. Zároveň bychom tímto chtěli 

přispět k rozvoji psychosociálních dovedností u takto 

znevýhodněných dětí.

         20 550 Kč          14 000 Kč 68%              11 000 Kč mimo režim

9/35



14SMP01 - Programy zaměřené na prevenci rizikového chování a zdravý životní styl dětí a mládeže

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady 

projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Požadavek 

v %

Doporučeno Komentář k projektu 

respektive uzavření 

smlouvy

14
SM

P
01

-0
01

4

Základní škola Gutha - 

Jarkovského Kostelec 

nad Orlicí

Bezpečná škola Žáci: 

posilovat vědomí osobní zodpovědnosti za své chování a jednání 

uvědomovat si formy psychického a fyzického násilí, 

nepodporovat je ani netolerovat 

neschvalovat projevy šikany 

rozvíjet schopnost vlastní analýzy problematiky žákovského 

kolektivu a vrstevnických vztahů 

utvářet schopnost nepodléhat patologickým postojům a názorům 

některých svých vrstevníků 

omezovat vulgaritu při verbální i neverbální komunikaci 

rozlišovat způsoby svého chování a jednání ve virtuálním a v 

reálném světě 

prohlubovat důvěru k vyučujícím při řešení nesnází, problémů, při 

pocitu ohrožení 

chápat a akceptovat podstatu právní zodpovědnosti

Vyučující:

aktivně využívat inovativní metody a formy práce se třídou 

pracovat systematicky se všemi žáky 

pružně monitorovat klima třídních kolektivů 

prostřednictvím akreditovaných seminářů si zvyšovat úroveň 

vzdělání v oblasti primární prevence 

prohlubovat týmovou spolupráci 

využívat metodickou podporu ŠMP 

při komunikaci s rodiči vytvářet atmosféru rovnoprávnosti ve 

vztahu rodič a učitel

Rodiče:

prohlubovat důvěru v psychickou i fyzickou bezpečnost školního 

prostředí 

vnímat školu jako partnera rodičů při výchově dětí

         84 400 Kč          49 080 Kč 58%              20 000 Kč mimo režim, dotaci 

nelze použít na 

potraviny

10/35



14SMP01 - Programy zaměřené na prevenci rizikového chování a zdravý životní styl dětí a mládeže

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady 

projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Požadavek 

v %

Doporučeno Komentář k projektu 

respektive uzavření 

smlouvy

14
SM

P
01

-0
01

5

Základní škola a 

Mateřská škola, Pecka, 

okres Jičín

S pohybem a jídelníčkem za 

sněhem i za sluníčkem

Vzhledem k tomu, že přibývá dětí se špatnými stravovacími 

návyky, nedostatečným pohybem, stoupající kriminalitou a 

vandalismem, rozhodli jsme se pro podporu zdravého životního 

stylu a primární prevenci psychopatologických jevů. Jsme 

přesvědčeni, že osvojené dovednost v budoucnu aplikují do svého 

běžného života, rozšíří je mezi spolužáky a přijmou je za své. 

Zkušenosti se právně sestaveným jídelníčkem přenesou do svých 

rodin, čímž v nejbližší době mohou ovlivnit stravovací návyky 

nejbližšího okolí.I po skončení projektu hodláme dále navazovat 

vhodnými aktivitami, školeními a vést žáky k dalšímu upevňování a 

dodržování zásad správného životního stylu a minimalizování jejich 

rizikového chování.

      107 000 Kč          50 000 Kč 47%              18 000 Kč mimo režim

1
4S

M
P

01
-0

01
6

SEMIRAMIS o.s. Centrum primární prevence 

Královéhradecký kraj

V rámci logistické části:  - Udržet fungování amostatného Centra 

primární prevence pro Královéhradecký kraj – obdobné Centru 

primární prevence pro Středočeský kraj, které funguje pod 

Semiramis o.s. v Mladé Boleslavi od roku 2002. - Z důvodu deficitů 

programů primární prevence v KHK nabízet školám programy 

primární prevence, podporu učitelům s řešením rizikového 

chování, podporu školním metodikům prevence v jejich činnosti.  

V rámci poskytování programů DPP: - Preventivně působit proti 

vzniku jakýchkoliv forem rizikového chování u dětí a 

mládeže,případně jejich vznik oddálit do co nejpozdějšího věku. - 

Podávat dětem a mládeži pravdivé informace o rizikovém chování 

a vést je k vytváření odpovědného postoje vůči němu. - Učit děti a 

mládež vnímat své zdraví jako důležitou a vzácnou hodnotu a 

ukazovat jim, jak je možné si tuto hodnotu chránit. - Reflektovat 

aktuální potřeby na jednotlivých základních školách v oblasti 

rizikového chování a pomáhat v jejich řešení.

      327 903 Kč          48 000 Kč 15%              28 000 Kč v režimu de minimis

11/35



14SMP01 - Programy zaměřené na prevenci rizikového chování a zdravý životní styl dětí a mládeže

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady 

projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Požadavek 

v %

Doporučeno Komentář k projektu 

respektive uzavření 

smlouvy

14
SM

P
01

-0
01

7

Vyšší odborná škola a 

Střední průmyslová 

škola, Jičín, Pod 

Koželuhy 100

Preventivní opatření proti 

rizikovému chování žáků ve 

škole

Monitoring chování žáků prvních ročníků ve školním roce 2014-

2015, jejich začlenění do kolektivu třídy.

Realizace adaptačních kurzů pro první ročníky ve školním roce 

2014-2015 ve spolupráci s třídními učiteli, metodikem prevence a 

výchovným poradcem. Adaptační kurz budou programově 

zajišťovat lektoři, kteří mají zkušenosti s prací s mládeží. Cílem 

kurzu je vytvoření podmínek pro atmosféru důvěry mezi žáky i 

mezi žáky a učiteli. Tím chceme předcházet nežádoucím jevům v 

třídním kolektivu, zejména šikaně.

Vyhodnocení vztahů ve třídách 1. ročníků pomocí programu 

Komplex, který ukáže postavení jednotlivce ve třídě po jednom 

roce studia.

Zkvalitnění práce metodika prevence účastí na seminářích a 

školeních k sociálně patologickým jevům ve školství.

Přímá spolupráce ve výchovném procesu mezi třídními učiteli, 

metodikem prevence a výchovným poradcem.

Realizace minimálně pěti přednášek na téma kyberšikana.

Doplnění školní knihovny o tituly zaměřené na prevenci rizikového 

chování a strategii vyšetřování šikany, možnost rozšíření znalostí 

této problematiky i pro ostatní pedagogické pracovníky.

         77 500 Kč          50 000 Kč 65%              20 000 Kč mimo režim, z dotace 

nelze hradit 

potraviny

12/35



14SMP01 - Programy zaměřené na prevenci rizikového chování a zdravý životní styl dětí a mládeže

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady 

projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Požadavek 

v %

Doporučeno Komentář k projektu 

respektive uzavření 

smlouvy

14
SM

P
01

-0
01

8

Základní škola T. G. 

Masaryka Náchod, 

Bartoňova 1005

Profesionální chování 

pedagogů jako hlavní pilíř 

efektivní prevence

Prostřednictvím vzdělávacích aktivit projektu bychom chtěli 

minimalizovat vznik a snížit míru rizikového chování u žáků 

přijatých ke vzdělávání v naší škole. Výchovu k předcházení, 

minimalizaci či oddálení rizikových projevů chování, ke zdravému 

životnímu stylu, k rozvoji pozitivního sociálního chování a rozvoji 

psychosociálních dovedností a zvládání zátěžových situací 

osobnosti bychom chtěli implementovat jako standardní součást 

výchovně vzdělávacího procesu. Usilujeme o to, aby naše 

preventivní působení bylo systematické a dlouhodobé. Aktivity 

plánované v rámci projektu jsou založené na analýze současné 

situace, identifikovaných problémech, potřebách a prioritách. Tyto 

aktivity jsou zaměřené na systematickou přípravu pedagogů a 

jejich zvyšování právního vědomí v oblasti specifické primární 

prevence. Projekt se zaměřuje prioritně na předcházení rozvoje 

rizik, které směřují zejména k následujícím rizikovým projevům v 

chování dětí a mládeže: Interpersonální agresivní chování - agrese, 

šikana a další rizikové formy komunikace, násilí, intolerance, 

antisemitismus, extremismus, rasismus a xenofobie, homofobie.

         58 000 Kč          40 000 Kč 69%              16 000 Kč mimo režim

1
4S

M
P

01
-0

0
19

Střední škola, Základní 

škola a Mateřská škola, 

Hradec Králové, 

Štefánikova 549

Zdravé přestávky - řešení situace o přestávkách (přestože jsme zdravá škola a máme 

vymezený prostor pro děti o přestávkách, nedaří se nám 

usměrňovat nadměrné hyperaktivní chování mladších žáků)- 

prosazovat zdravé aktivity o přestávkách- narušit chladný a sterilní 

prostor školní chodby- rozbít koloběh stálého napomínání a 

usměrňování dětí během přestávek- nabídnout aktivity vybíjecí, 

ale také klidnější, odpočinkové a tvůrčí  pro děti různých 

temperamentů- snaha naplnit úkoly vytyčené v minimálním 

preventivním programem naší školy- realizace návrhu, který vzešel 

ze strany našich učitelů, kteří pravidelně dozorují o přestávkách na 

chodbě školy- vybudovat originální doupátka pro hraní a 

schovávání mladších žáků- vybudování malého výtvarného koutku 

na konci chodby- pořízení balančního disku pro hyperaktivní žáky

         66 000 Kč          46 000 Kč 70% v zásobníku projektů

13/35



14SMP01 - Programy zaměřené na prevenci rizikového chování a zdravý životní styl dětí a mládeže

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady 

projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Požadavek 

v %

Doporučeno Komentář k projektu 

respektive uzavření 

smlouvy

14
SM

P
01

-0
02

0

Diakonie ČCE - středisko 

Milíčův dům

Specifická primární prevence 

pro SŠ řemeslná, Jaroměř

Hlavním cílem projektu je předcházení, případně omezení 

rizikových projevů chování u studentů Střední školy řemeslné, 

Jaroměř. K naplnění tohoto cíle bude směřovat realizace 

specifického programu primární prevence. Jednotlivé programy 

jsou koncipovány tak, aby u cílové skupiny podporovaly zdravý 

životní styl a zdravé mezilidské vztahy, případně omezili rizikové 

chování, konkrétně v oblastech multikulturality, zdravého 

životního stylu a mezilidských vztahů. Projekt bude realizován v 

období září - prosinec 2014.

         37 500 Kč          24 000 Kč 64%              20 000 Kč v režimu de minimis

14
SM

P
01

-0
02

1

Diakonie ČCE - středisko 

Milíčův dům

Prevence rizikového chování 

pro děti ve věku 6 - 18 let

Hlavním cílem projektu je předcházení, případně omezení 

rizikových projevů chování u dětí a mládeže ve věku 6 - 18 let 

navštěvujících Diakonii ČCE - středisko Milíčův dům. K naplnění 

tohoto cíle bude směřovat realizace programů primární prevence. 

Jednotlivé programy jsou koncipovány tak, aby u cílové skupiny 

podporovaly zdravý životní styl a pozitivní mezilidské vztahy, 

případně omezili rizikové chování, konkrétně v oblastech 

vrstevnických vztahů - šikana, kyberšikana, rasismus a zdravého 

životního stylu - závislosti, poruchy příjmu potravy.

         34 000 Kč          23 000 Kč 68%              16 000 Kč v režimu de minimis

1
4

SM
P

01
-0

0
2

2

Základní škola Nové 

Město nad Metují, Školní 

1000, okres Náchod

Těšíme se na ... Naším cílem je

nabídnout dětem školní družiny pestrý celoroční projekt ve

kterém budou jedno i vícedenní aktivity podporující zdravý

životní styl. Dále podpořit činnost zájmových kroužků a udržet 

jejich

pestrou nabídku. Učit děti zdravému životnímu stylu, podporovat 

kamarádské vztahy a

rozvíjet kladné osobní vlastnosti. I nadále úzce spolupracovat a do 

akcí

zapojovat starší kamarády, rodiče, prarodiče, děti z MŠ,

Domovy pro seniory a veřejnost.

         81 000 Kč          50 000 Kč 62% v zásobníku projektů

14/35



14SMP01 - Programy zaměřené na prevenci rizikového chování a zdravý životní styl dětí a mládeže

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady 

projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Požadavek 

v %

Doporučeno Komentář k projektu 

respektive uzavření 

smlouvy

14
SM

P
01

-0
02

3

Gymnázium a Střední 

odborná škola 

pedagogická, Nová Paka, 

Kumburská 740

Pohodová škola Cílem projektu je prevence společensky nežádoucích jevů,

rozvoj sociálních kompetencí, osobnostní růst studentů, zlepšení 

komunikace

mezi studenty a učiteli, dále si klademe za cíl vytvořit funkční třídní

kolektiv, ovlivnit způsoby trávení volného času, ukázat cesty

k odstraňování xenofobních jevů, naučit k osvojení návyků 

zdravého

životního stylu.

         72 500 Kč          50 000 Kč 69%              14 000 Kč mimo režim, zajistit, 

aby z dotace nebyla 

hrazena strava a 

fotoaparát

14
SM

P
01

-0
02

4

Základní škola, Broumov, 

Kladská 164

Chceme být fit Cílem projektu je:a) napomoci žákům prostřednicrvím pozitivní 

komunikace v péči o své duševní a tělesné zdraví, posílit hodnotu 

"zdraví"b) vytvářet u žáků pozitivním přístupem zdravé 

sebevědomí, samostatnost, odpovědnost za své chování a 

rozhodováníc) ukázat formou přednášky, degustace a přípravou 

racionálního jídelníčku na správný způsob životosprávyd) 

podporovat pohybovou aktivitu prostřednictvím sportu a 

turistikye) pečovat o své zdraví formou dodržování osobní hygieny 

a denního režimuf) přispět k celkovému rozvoji osobnosti žáků

         22 000 Kč          15 400 Kč 70% mimo režim, z dotace 

nehradit stravu a 

racio stravu

14
SM

P
0

1
-0

02
5 Pedagogicko-

psychologická poradna 

Královéhradeckého kraje

Podpora vzdělávání školních 

metodiků prevence a 

metodičky prevence při PPP 

HK

Stěžejním cílem projektu je zkvalitnění práce školních metodiků 

prevence (coby zajišťovatelů specifické primární prevence 

realizované na školách) a snaha, poskytnout jim co nejvíce 

informací, které mohou využít jak při řešení obvyklých i krizových 

situací ve své škole, tak při práci s jednotlivými žáky i třídními 

kolektivy.

         14 340 Kč          10 000 Kč 70%              10 000 Kč mimo režim

1
4S

M
P

0
1

-0
02

6

Dětský domov a školní 

jídelna, Nechanice, 

Hrádecká 267

Preventivně výchovné pobyty Hlavní cíl projektu:   Příprava mládeže na integraci do společnosti 

po ukončení ústavní výchovy   Dílčí cíle projektu:   Seznámení se 

Zákoníkem práce, s procesem ,,Co všechno musím udělat, abych 

získal pracovní poměr“. Znalost napsání životopisu, písemné 

žádosti o místo, přijímacího pohovoru, uzavření pracovní smlouvy. 

Provedení bloku aktivit v rámci Prevence sociálně patologických 

jevů DD a ŠJ Nechanice. Zvládání konfliktních a problémových 

situací, hledání zdrojů sebepodpory. Tematika osobnostního 

rozvoje. Nácvik a poznání praktického užití relaxačních technik ke 

zmírnění stresu.

         45 000 Kč          29 200 Kč 65% v zásobníku projektů

15/35



14SMP01 - Programy zaměřené na prevenci rizikového chování a zdravý životní styl dětí a mládeže

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady 

projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Požadavek 

v %

Doporučeno Komentář k projektu 

respektive uzavření 

smlouvy

14
SM

P
01

-0
02

7

Pedagogicko-

psychologická poradna 

Královéhradeckého kraje

Aktivity PPP KHK Jičín v 

prevenci rizikového chování

Cílem projektu je zkvalitňovat práci školních metodiků 

prevence.Tématem semináře vzdělávacího výjezdu jsou děti s 

hyperaktivitou a vliv jejich přítomnosti na klima třídy. Bálintovská 

skupina stejně jako supervize má pomoci s obtížemi, které 

pedagogové při své práci mají a které nemohou řešit v prostředí 

školy.Vzdělávání v metodice Unplugged umožní absolventům 

(pedagogům a případně metodikům prevence při PPP) realizovat 

program primární prevence (zmíněno výše). Informace o 

programu přikládáme v příloze.

         98 800 Kč          30 000 Kč 30%              22 000 Kč mimo režim

14
SM

P
01

-0
02

8

Pedagogicko-

psychologická poradna 

Královéhradeckého kraje

Kontinuální prevence v 

Trutnově 2014 a 2015

Cílem projektu je efektivní a systematická prevence na Trutnovsku. 

Taková prevence, která aktivně zapojí žáky (soutěžní akce), ale 

také spojí a aktivuje maximální množství organizací, které mohou 

prevenci poskytnout. Zároveň přinese nová a velmi závažná 

témata, ukáže nový pohled na tuto tématiku a pokusí se začít 

bourat tabu těchto témat. Pravidelnými schůzkami jak s pedagogy, 

tak v rámci multidisciplinárního týmu umožňujeme kontinuitu a 

stimulujeme aktivitu v prevenci. Cílem ve vzdělávání metodika 

prevence PPP, jako hlavního organizátora a většinového 

realizovatele akcí prevence, je dosáhnout jak kvality, tak i zlepšení 

odbornosti.

         57 669 Kč          31 500 Kč 55%              23 000 Kč mimo režim

16/35



14SMP01 - Programy zaměřené na prevenci rizikového chování a zdravý životní styl dětí a mládeže

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady 

projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Požadavek 

v %

Doporučeno Komentář k projektu 

respektive uzavření 

smlouvy

14
SM

P
01

-0
02

9

Dětský domov, základní 

škola a školní jídelna, 

Dolní Lánov 240

A co potom? k mentálnímu postižení dětí převažují emoce nad racionálním 

vyhodnocením situace. by měl ukázat model fungující rodiny,který 

většina našich dětí nezná.Jejich bezproblémové zapojení do 

společnosti je největší prevencí rizikového chování.Nelze 

očekávat,že by jakákoliv instituce dokázala rodinu plnohodnotně 

suplovat,ovšem bez kladného příkladu,bez možnosti postavit se na 

vlastní nohy,s nedostatečnými zkušenostmi a schopnostmi uspět 

na trhu práce a při založení rodiny, se děti vrátí do původního 

prostředí a vrátí se i k původním stereotypům.Cíl je stejný jako při 

pobytu v dětském domově - co nejlépe připravit na odchod z 

domova a vstup do života mezi běžnou populaci. V součinnosti s 

MPP DD od projektu prohloubení primární prevence,posílení 

sebedůvěry a odolnosti ve složitějších situacích a současně 

omezení forem a projevů destrukce.

nutnost rozhodování a výběru,odpovědnosti za své jednání - 

složky,jež jsou v kolektivních zařízeních potlačeny nebo nahrazeny 

anonymitou a pro fungování ve společnosti naopak 

nutností.Chceme snížit a korigovat negativní vliv rodinného 

prostředí,ukázat,že svobodu nelze vnímat jako stavkdy nemusím 

nikoho

respektovat

         33 864 Kč          20 740 Kč 61%              15 000 Kč mimo režim

17/35



14SMP01 - Programy zaměřené na prevenci rizikového chování a zdravý životní styl dětí a mládeže

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady 

projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Požadavek 

v %

Doporučeno Komentář k projektu 

respektive uzavření 

smlouvy

14
SM

P
01

-0
03

0

Prostor plus o.p.s. Primární prevence v 

Královéhradeckém kraji

Cílem projektu je předejít vzniku rizikového chování a zmírnit jeho 

dopad na život dětí a mládeže. Nabídnout alternativy trávení 

volného času pomocí všeobecné primární prevence realizované na 

školách a zároveň předcházet vlivům společ. nežádoucích jevů na 

cílovou skupinu. Pro žáky 4. a 5. ročníků je to především rozvoj 

sociálních dovedností v navazování zdravých vztahů mimo rodinu, 

ve schopnosti čelit sociálnímu tlaku, dovednosti rozhodovat se, 

efektivně řešit konflikty apod. Zásadní místo zde mají programy 

prim. prevence zaměřené na problematiku návykových látek, 

jejich účinky a rizika, tj. vytvořit povědomí o drogách - o 

nepříznivých zdrav. a soc. důsledcích spojených s jejich užíváním. 

U 6. a 9. ročníků základních škol, je cílem podpořit protidrogové 

postoje a normy,  nabízet pozitivní alternativy trávení volného 

času, seznámit se s možnostmi řešení obtížných situací včetně 

možností, kam se obrátit v případě problému spojených s užíváním 

návykových látek. Během bloků primární prevence rozvíjíme a 

podporujeme sociální dovednosti žáků, snažíme se předcházet či 

oddalovat první kontakt s ohrožujícími jevy a podporujeme 

pozitivní vazby v kolektivu.

      479 215 Kč          50 000 Kč 10%              28 000 Kč v režimu de minimis, 

max 25.000 na OON

14
SM

P
0

1
-0

03
1

Střední škola technická a 

řemeslná, Nový Bydžov, 

Dr. M. Tyrše 112

"Bez obav na střední...." Cílem projektu je umožnit žákům, aby se vzájemně poznali, získali 

sebedůvěru a lépe se adaptovali na prostředí nové školy. 

Jednotlivé aktivity a program adaptačního pobytu jsou zaměřeny 

na vybudování spolupracujícího třídního kolektivu. Důležité je také 

zvýšit informovanost žáků v oblasti prevence rizikového 

chování.Zároveň je důležité i rozšíření aktivit v oblasti prevence o 

cyklus odborných přednášek souvisejících s předmětným 

tématem.

         94 000 Kč          50 000 Kč 53%              18 000 Kč mimo režim

18/35



14SMP01 - Programy zaměřené na prevenci rizikového chování a zdravý životní styl dětí a mládeže

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady 

projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Požadavek 

v %

Doporučeno Komentář k projektu 

respektive uzavření 

smlouvy

14
SM

P
01

-0
03

2

Střední škola služeb, 

obchodu a gastronomie, 

Hradec Králové, Velká 3

DOTIK Cílem tohoto projektu je vytvořit dlouhodobou strategii 

naplňování MPP jako prevenci sociálně patologických jevů na 

SSSOG Hradec Králové. Účelem je snížit rizikové chování mládeže, 

užívání návykových látek, rizikové chování v dopravě a 

monitorování situace ve škole a přispívat tak k pozitivnímu klimatu 

na dané škole. Adaptačním pobytem prvních ročníků chceme 

přispět ke zkvalitnění komunikace mezi žáky a učiteli, naučit je 

nenásilně zvládat konflikty, naučit odmítat návykovou látku a 

zvyšovat zdravé sebevědomí, zvládat úzkost a stres. Na konci 

pobytu žáci vyplňují evaluační dotazník, který slouží k získání 

zpětné vazby a podněty pro další roky. Mezi žáky má tento kurz 

velký ohlas. Žáci, kteří pomáhají s organizací, se učí samostatnému 

rozhodování a vlastní odpovědnosti. Všechny aktivity jsou 

zaměřeny tak, aby podpořily cílovou skupinu žáků střední školy k 

posílení zdravých postojů a kompetencí. Inovativnost spočívá v 

dlouhodobosti práce se skupinou a také zacílenosti na sociální 

skupiny. Nemalým přínosem je pravidelné monitorování a 

vyhodnocování dotazníků B3, s jejichž výsledky jsou seznámeni 

třídní učitelé (viz příloha).

         81 000 Kč          50 000 Kč 62% v zásobníku projektů

1
4

SM
P

01
-0

0
3

3

Základní škola K.V.Raise, 

Lázně Bělohrad, okres 

Jičín

Program dlouhodobé primární 

prevence zaměřený na 

rizikové chování a zdravý 

životní styl

Snížení výskytu projevů rizikového chování na druhém stupni ZŠ. 

Zlepšení komunikace mezi žáky a mezi žáky a učiteli. Zlepšení 

orientace žáků v druzích rizikového chování a důsledcích 

rizikového chování. Zvýšení informovanosti žáků,potažmo rodičů, 

o zdravém životním stylu. Projekt by měl také dát větší prostor 

školnímu metodikovi na práci s konkrétními žáky.Supervize 

zahrnuté v projektu by měly částečně pomoci proti 

procesuvyhoření a také ke zvýšení celkové otevřenosti učitelů.

         69 839 Kč          47 995 Kč 69% nedostatek bodů 

1
4S

M
P

01
-0

0
34

Základní škola a 

Mateřská škola, 

Chvalkovice, okres 

Náchod

Škola v pohodě Cílem projektu je: zkvalitnit klima ve škole s dopadem na sociální 

zázemí žákůrozvíjet a podpořit sociální kompetence žákůřešit 

aktuální problémyšířit výsledky projektu směrem k 

veřejnostizapojit širší veřejnost do dění ve školepodpořit rovný 

přístup ke vzdělání všech žáků, včetně těch se speciálními 

vzdělávacími potřebami

         37 500 Kč          20 000 Kč 53% nedostatek bodů 

19/35



14SMP01 - Programy zaměřené na prevenci rizikového chování a zdravý životní styl dětí a mládeže

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady 

projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Požadavek 

v %

Doporučeno Komentář k projektu 

respektive uzavření 

smlouvy

14
SM

P
01

-0
03

5

Oblastní spolek ČČK 

Náchod

Rozhodujme se správně Předcházet rizikovému chování žáků a studentů, snižovat negativní 

projevy a eliminovat další rozvoj jejich rizikvého chování.Správné 

formování osobnosti dětí a mládeže - I. a II. stupeň, speciální školy, 

střední školy.- prevence rizikového chování, doplnění výuky na ZŠ, 

Spec. školách, SŠ,- rozvíjet pozitivní sociální chování, schopnost 

respektu, empatie a dovednosti žáků i studentů- napomoci žákům 

a studentům  k otevřené komunikaci, toleranci a umění 

nahlédnout na problém z perspektivy druhého- podněcovat žáky a 

studenty ke změně zaběhnutých vzorců negativního chování v 

třídním kolektivu a posilovat pozitivní   vztahy- vést žáky a 

studenty k samostatnému správnému rozhodnutí a vlastní 

zodpovědnosti

         68 080 Kč          46 000 Kč 68% v zásobníku projektů

14
SM

P
01

-0
03

6

Střední odborná škola a 

Střední odborné učiliště, 

Trutnov, Volanovská 243

V nové škole bezpečně a s 

důvěrou 2

Soustavná práce se zaměří na:- rozpoznání rizikového chování 

/návykové látky = žák, vrstevník, rodič/.- zvýšení povědomí o 

dalších rizikových způsobech chování /závislost na internetu, 

sociálních sítích, virtuálním sexu/.-  zvýšení povědomí o dalších 

rizicích dnešní doby: kyberšikana, sociální fobie, xenofobie, 

intolerance, rasizmus.- získání dovedností k řešení problémových 

situací ve škole, v rodině, v sociálním zázemí žáka.- zvýšení 

povědomí u žáků o důsledcích vysoké absence ve škole budoucna.- 

navázat na výsledky předchozího projektu: V nové škole bezpečně 

a s důvěrou z minulého roku.- prohloubit spolupráci mezi žáky v 

oblasti prevence v rámci tříd, ročníků a mezi ročníky.- budování 

důvěry žáků ke škole jako instituci poskytující radu a pomoc při 

řešení životních problémů.Vyvrcholením aktivit projektu bude 

zavedení systému komplexního školního systému prevence a 

řešení výše uvedených jevů.

         43 646 Kč          30 552 Kč 70% nedostatek bodů 

14
SM

P
0

1-

0
0

3
7

Odborné učiliště, Hradec 

Králové, 17. listopadu 

1212

Bezpečná škola Cílem projektu je zkvalitnění klimatu školy a jednotlivých tříd 

pomocí nových poutavějších metod práce s žáky.

         80 000 Kč          29 000 Kč 36%              15 000 Kč mimo režim

20/35



14SMP01 - Programy zaměřené na prevenci rizikového chování a zdravý životní styl dětí a mládeže

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady 

projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Požadavek 

v %

Doporučeno Komentář k projektu 

respektive uzavření 

smlouvy

14
SM

P
01

-0
03

8

Základní škola, Dobré, 

okres Rychnov nad 

Kněžnou

Pečuj o své zdraví získání dovedností a ověření teoretických znalostí v praxi

výchova k zodpovědnosti o své  upevnění stravovacích náviků 

získání a upevnění znalostí a dovedností v oblasti environmentální 

výchovy

lepší informovanost v řadách žáků, rodičů a učitelů

ukázání tradičních hodnot venkova, soužití člověka s přírodou

uvědomování souvislostí mezi potravinami a zemědělstvím, 

vážnosti společenských problémů

zvýšení zájmu o fyzické a psychické zdraví každého jednotlivce

prevence kyberšikany

podpora spolupráce v třídním kolektivu

         41 560 Kč          28 900 Kč 69%              15 000 Kč mimo režim

14
SM

P
01

-0
03

9

Domov mládeže, 

internát a školní jídelna, 

Hradec Králové, 

Vocelova 1469/5

Stopy  - zpestření sociální 

prevence

1. Vést žáky k týmové spolupráci a vzájemné toleranci, jako 

preventivní opatření proti šikaně, xenofobii.2. Podporovat u žáků 

podíl na tvorbě preventivních programů.3. Přinášet žákům 

dostatek informací, aby byli schopni dělat samostatná rozhodnutí, 

nést za ně odpovědnost.4. Vytvářet prostor pro netradiční formy 

sociální prevence.5. Propojovat sociální prevenci s výtvarnými 

aktiviotami a dalšími činnostmi.6. Zprostředkovat žákům setkání s 

odborníky.7. Učit žáky novým sociálním dovednost, prohlubovat 

povědomí o obraně proti rizikům.8. Vést žáky k diskuzi, zamyšlení 

nad problémy.9. Vytvářet a prohlubovat správné postoje v 

pravenci proti zneužívání návykových látek.

         50 000 Kč          34 000 Kč 68%              20 000 Kč mimo režim

14
SM

P
0

1-
0

04
0

Základní škola a 

Mateřská škola, Dolní 

Kalná, okres Trutnov

České tradice Cílem projektu je dlouhodobé zaměření na stmelování kolektivu 

dětí různého věku, na vzájemnou spolupráci, pomoc, respektování 

se a respektovánání názoru druhých, na empatii, povzbuzování. 

Toto vše se pak prolíná i do jejich volného času, který děti na 

vesnici tráví ve stejném kolektivu. Společně vytvářejí, těší se a 

zažijí chvilky štěstí, uznání, dobrého pocitu z úspěchu, který není 

jenom jednotlivce, ale celého kolektivu. Rozvíjíme  fantazii dětí, 

jejich komunikační schopnosti, vážit si práce druhých, rozvíjet se 

po stránce tělesné, citové, estetické a tvůrčí. Snažíme se o 

zachování českých tradic pro další generace. Toto vše vede děti ke  

zdravému životnímu  stylu a preventivně působí proti rizikovému 

chování mezi našimi dětmi.

         15 000 Kč          10 500 Kč 70% nedostatek bodů 

21/35



14SMP01 - Programy zaměřené na prevenci rizikového chování a zdravý životní styl dětí a mládeže

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady 

projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Požadavek 

v %

Doporučeno Komentář k projektu 

respektive uzavření 

smlouvy

14
SM

P
01

-0
04

1

Základní škola, Vrchlabí, 

nám. Míru 283

Prevence napříč ročníky Cílem projektu je zdravá, klidná a bezpečná atmosféra pro žáky i 

pedagogy naší školy. Jedním z hlavních cílů je napomáhání k 

utváření kvalitních vztahů v třídních kolektivech a vztahů mezi 

žáky napříč ročníky. Tím zároveň přispíváme k minimalizaci výskytu 

šikany na naší škole. Program slouží k minimalizaci projevů 

rizikového chování a jednání žáků. Cílem je především výchovné 

působení směřující k osvojení pozitivního sociálního chování žáků. 

Zaměřujeme se na rozvoj dovedností vedoucích k odmítání všech 

forem rizikového jednání. Žáci se učí zvládat účelné modely 

chování v rizikových situacích.  Projekt nám pomáhá vytvářet 

optimální klima školy. Preventivní program směřuje k naplňování 

naší vize, kterou je zdravý žák, zdravý učitel a zdravé pohodové 

vztahy uvnitř i vně školy. Naplnění cílů projektu je nedílnou 

součástí výchovy ke zdravému životnímu stylu. Cílem projektu je v 

neposlední řadě snaha o efektivní naplnění zásad modelu škol 

podporujících zdraví, s perspektivou jejich zlepšování do budoucna 

s propojením na náš  ŠVP. Naplnění projektu je součástí výchovy 

ke zdravému životnímu stylu a zlepšování optimálních podmínek 

pro každodenní práci žáků.

         72 000 Kč          50 000 Kč 69%              22 000 Kč mimo režim, z dotace 

nelze hradit kameru 

a fotoaparát

22/35



14SMP01 - Programy zaměřené na prevenci rizikového chování a zdravý životní styl dětí a mládeže

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady 

projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Požadavek 

v %

Doporučeno Komentář k projektu 

respektive uzavření 

smlouvy

14
SM

P
01

-0
04

2

ACADEMIA MERCURII 

soukromá střední škola, 

s.r.o.

Bezpečná škola Cílem projektu je zajistit co nejefektivnější prevenci SPJ na škole, 

ale i v prostoru mimoškolním, ve kterém se studenti pohybují - 

utvořit toto místo bezpečným.ŠMP s odborným vzděláním bude 

umět :vytvořit kvalitní komplexní preventivní plán a jeho propojení 

s ŠVP, vést pedagogický sbor v jeho plnění, odborně komunikovat 

se studenty a rodiči, prediagnostikovat, maximálně využít 

spolupráci s PPP, vyhledat kvalitní lektory na besedy, přednášky 

pro studenty, rodiče, učitelé; kvalitně zorganizovat náplň 

adaptačního kurzu.Učitelé se zapojí do prevence SPJ, do plnění 

preventivního plánu, začlení preventivní prvky ze ŠVP do výuky, 

budou schopni monitorovat situaci ve třídě /škole/ mimo školu, 

poskytnou ŠMP zpětnou vazbu, doporučí studenty k pohovoru s 

ŠMP, budou schopni předcházet školnímu šikanování.Žákům i 

rodičům bude poskytnut odborný přístup ze strany ŠMP i 

pedagogů. Bude se jednat jak o vedení pohovorů, běžné 

komunikace spojené s prediagnostikou SPJ a monitoringem, tak o 

různé školní aktivity začleněné do výuky z ŠVP, z preventivního 

programu, aktivity na adaptačním kurzu, preventivních dnech, 

přednáškách a besedách.

      108 000 Kč          36 000 Kč 33%              20 000 Kč mimo režim

23/35



14SMP01 - Programy zaměřené na prevenci rizikového chování a zdravý životní styl dětí a mládeže

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady 

projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Požadavek 

v %

Doporučeno Komentář k projektu 

respektive uzavření 

smlouvy

14
SM

P
01

-0
04

3

Základní škola a 

Mateřská škola Deštné v 

Orlických horách

Agresivita pod kontrolou Naším cílem je, aby žáci mladšího školního věku byli seznámeni s 

technikami ke zvládání agresivity a naučili se je používat, což 

výrazně zvýší prosociální tendence v období puberty.   V prvním 

pololetí jsme se zaměřili na to představit žákům způsoby, jak 

uvolňovat nadměrné napětí pomocí uvolňovacích, relaxačních 

cviků a vhodných sportovních aktivit.   Dále jsme vytvořili systém 

práce setkávání s žáky této rizikové skupiny. Práci vede metodik 

prevence v těsné součinnosti s třídním učitelem. Zapojují se i další 

učitelé, kteří v daných ročnících učí. Probíhají jednou měsíčně.  

Jednotlivá setkání se zaměřují především na vztahy v kolektivu a 

formování osobnosti (nácvik relaxace, sebehodnocení, tolerance, 

rozhodování, regulace napětí – uvolnění atd.).   Krátkodobým 

cílem aktivit, které zde zmiňujeme, je především snížit výskyt 

agresivního chování dětí v mladším školním věku. Na tento cíl 

navazuje cíl dlouhodobý, a to snížit míru rizikového chování u dětí 

prostřednictvím efektivního způsobu systému prevence.  Dalším 

podstatným cílem je zapojení rodičů. Ti mají velký vliv na to, zdali 

se naše společné úsilí setká s úspěchem.

         19 248 Kč          13 248 Kč 69%              10 000 Kč mimo režim

24/35



14SMP01 - Programy zaměřené na prevenci rizikového chování a zdravý životní styl dětí a mládeže

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady 

projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Požadavek 

v %

Doporučeno Komentář k projektu 

respektive uzavření 

smlouvy

14
SM

P
01

-0
04

4

Základní škola Úpice - 

Lány

Den zdraví 2014 					Cíle projektu vychází z dlouhodobé preventivní strategie 

školy a navazují na Školní vzdělávací program:1/

 Organizace 10. ročníku Dne zdraví. 2/ Propagace zdravého 

životního 

stylu. 3/ Upozornit děti na nebezpečí, se kterým se mohou setkat v 

běžném životě. 4/ Naučit děti čelit těmto nebezpečím. 5/ Prevence 

všech 

negativních jevů - cigarety, alkohol, drogy, šikana, bulimie, 

anorexie. 

6/ Připomenout, že duševní zdraví je základ celkové pohody v 

životě. 7/ 

Propagace aktivit, které děti baví. 8/ Ukázat jim, že lepší je 

pozitivní  přístup k životu, protože "s úsměvem jde všechno líp". 

Zprostředkovat příjem důležitých informací formou hry a 

zábavy.9/ Stmelení třídního kolektivu. 10/ Efektivní trávení 

volného času. 11/ Zorganizování zábavného, ale i poučného dne 

pro všechny věkové kategorie.

				

         30 700 Kč          20 500 Kč 67% v zásobníku projektů

14
SM

P
0

1-
0

04
5

Základní škola a 

Mateřská škola Krčín

Prevence rizikového chování v 

Krčíně

Cílem projektu je komplexně předcházet, minimalizovat či oddálit 

rizikové projevy chování ve škole, vychovávat ke zdravému 

životnímu stylu a k rozvoji pozitivního sociálního chování. Vychází z 

obsahu Strategie prevence rizikového chování dětí a mládeže na 

období 2013 - 2018 a potřeb školy. Realizuje body Minimálního 

preventivního programu školy.

         53 000 Kč          31 000 Kč 58% v zásobníku projektů

25/35



14SMP01 - Programy zaměřené na prevenci rizikového chování a zdravý životní styl dětí a mládeže

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady 

projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Požadavek 

v %

Doporučeno Komentář k projektu 

respektive uzavření 

smlouvy

14
SM

P
01

-0
04

6

Základní škola, Opočno, 

okres Rychnov nad 

Kněžnou

Bezpečnou cestou - prevence 

rizik pro žáky základní školy 

Opočno

Hlavním cílem projektu je zvýšit povědomí žáků základní školy 

Opočno o bezpečném chování, které vede k omezení a 

minimalizaci specifických rizik spojených s dětstvím a 

dospíváním.Dílčí cíle projektu jsou:- vytvořit mapu rizikových míst 

spojených se školou (V tomto případě chápeme školní prostředí 

šířeji a započítáváme do něj i cestu do školy zejména v 

bezprostředním okolí školy, areál školy a také virtuální prostoro, 

kde dochází k setkávání a interakci žáků školy - např. sociální sítě)- 

vytvořit mapu rizikových situací - ve smyslu srozumitelně a 

jednoduše popsané modelové situace zahrnující celou škálu rizik 

od agresivního chování přes návykové látky až po oblast sexuality. 

Tato schémata budou k dispozici žákům jako návod, jak se 

rizikovým situacím vyhnout, jak zabránit jejich rozvoji a případně 

jak minimalizovat dopady rizikového chování- vytvořit mapu 

pomoci v rizikových situacích - ve smyslu přehledu důvěryhodných 

osob a institucí, na které je možné se v případě hrozby, vzniku 

nebo trvání rizikového chování obrátit pro účinnou pomoc- 

aktivně zapojit žáky do přípravy všech výše uvedených částí 

projektu po obsahové stránce i vzhledu připravovaných map.

         61 200 Kč          42 840 Kč 70%              16 000 Kč mimo režim

26/35



14SMP01 - Programy zaměřené na prevenci rizikového chování a zdravý životní styl dětí a mládeže

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady 

projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Požadavek 

v %

Doporučeno Komentář k projektu 

respektive uzavření 

smlouvy

14
SM

P
01

-0
04

7

Základní škola a 

Mateřská škola, Lánov, 

okres Trutnov

Primární preventivní program 

ZŠ Lánov 2014-2015

Cílem projektu je realizace dlouhodobého preventivního programu 

v oblasti specifické primární prevence vedoucího k diagnostice a 

eliminaci sociálně-patologických jevů u žáků 1.-9. ročníku ZŠ 

Lánov. Prostřednictvím projektu usilujeme o rozvoj zdravého 

životního stylu žáků na ZŠ Lánov. Rodičům žáků budou třídní 

učitelé skrze projekt poskytovat kvalitní poradenský servis a 

rozšiřovat jejich povědomí na téma prevence a sociálně-

patologické jevy.Dílčími výstupy bude výtvarné zpracování 

definovaných problémových jevů rizikového chování žáků ZŠ Lánov 

za každou třídu, grafické zpracování přehledu institucí 

eliminujících sociálně-patologické jevy a aktivit vedoucích ke 

zdravému životnímu stylu (pro danou věkovou skupinu) a realizace 

projektového dne zaměřeného na zdraví životní styl žáků 

jednotlivých tříd ZŠ Lánov.Na základě dílčích výstupů bude školním 

metodikem prevence ZŠ a MŠ Lánov konstruktivně aktualizován 

Minimální preventivní program ZŠ Lánov na školní rok 2015-

2016.Výsledkem projektu bude i posílení úlohy učitelů v oblasti 

tvorby pozitivního sociálního klimatu a užší spolupráce mezi žáky, 

rodiči, pedagogy a vedením ZŠ a MŠ Lánov.

         45 000 Kč          31 500 Kč 70%              16 000 Kč mimo režim

27/35



14SMP01 - Programy zaměřené na prevenci rizikového chování a zdravý životní styl dětí a mládeže

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady 

projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Požadavek 

v %

Doporučeno Komentář k projektu 

respektive uzavření 

smlouvy

14
SM

P
01

-0
04

8

Základní škola a Základní 

umělecká škola, Rtyně v 

Podkrkonoší, okres 

Trutnov

K sebepojetí v prevenci Projekt Bubnování v kruhu - Společné hraní rozvíjí tvořivost, 

pozornost, seberegulaci, podporuje spolupráci, vede k 

psychohygieně, pomáhá vytvářet kladné sebepojetí, dává pocit 

sounáležitosti, vede k naslouchání druhému, k vzájemné pomoci, 

ohleduplnosti a k prosociálnímu chování celkově. Poskytuje 

možnost účelně využitého volného času, může odlákat dítě od 

počítače a závislosti na něm i na nebezpečné komunikaci na 

sociálních sítích. Bubnování podporuje teambuilding, spolupráci 

mezi žáky, komunikaci, uvolnění stresu a napětí.

Kruhové bubnování je jedním z druhů aktivní muzikoterapie, 

působí pomocí zvuku, rytmu, melodie, harmonie, rozvíjení 

komunikace, rozvíjení vztahů, pohyblivosti a sebevyjádření, 

dosažení vyšší kvality života, relaxační účinky, humanistický 

přístup k člověku. Účast v kruhu navozuje rovnocenné partnerství, 

člověk v něm je sám sobě terapeutem, dokáže objevovat své 

skryté síly. Společné bubnování je jedna z nejstarších forem 

nonverbální komunikace, při které fungují velmi podobná pravidla 

jako v běžném rozhovoru.

         62 000 Kč          42 000 Kč 68%              14 000 Kč mimo režim

14
SM

P
0

1-
0

04
9

PROSTOR PRO, o.p.s. GRAFFITI STREET JAM 8 Hlavní cíle projektu:

Nabídnout především dětem a mladým lidem alternativní způsob 

trávení volného času a omezit tak jejich účast na páchání trestné 

činnosti – vandalismu aj.

Dílčí cíle projektu:

preventivně působit v oblasti sociálně nežádoucích jevů (snižovat 

rizika spojená s tvorbou graffiti v její nelegální podobě), 

napomoci při rozvoji seberealizace a sebevyjádření mladých lidí, 

oslovit zajímavou formou mladé lidi a nabídnout jim tak netradiční 

způsob trávení volného času, 

neformální cestou nenásilně vychovávat děti a mládež a rozvíjet 

jejich kreativní myšlení, 

představit veřejnosti graffiti na legálních plochách jako specifickou 

formu umění, 

představit veřejnosti graffiti a další kreativní a sportovní činnosti 

jako způsob možného trávení volného času mladých lidí, 

informovat veřejnost o aktivitách obecně prospěšné společnosti 

PROSTOR PRO.

         61 000 Kč          18 500 Kč 30% jednodenní aktivita - 

nepřijatelné

28/35



14SMP01 - Programy zaměřené na prevenci rizikového chování a zdravý životní styl dětí a mládeže

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady 

projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Požadavek 

v %

Doporučeno Komentář k projektu 

respektive uzavření 

smlouvy

14
SM

P
01

-0
05

0

Základní škola Vamberk, 

okres Rychnov nad 

Kněžnou

Proč se starat o své zdraví? Z důvodu pravděpodobného vzniku nových třídních kolektivů se 

budeme snažit posilovat zdravé vztahy ve třídě – formou 

rozhovorů o chování vůči sobě, nácvik  respektu, tolerance, 

posilování spolupráce pomocí her, sportovních aktivit, řešení 

konfliktních situací.Cílem je sblížení, aktivity zaměřené na 

sebeprezentaci a  prohloubení vzájemného poznávání, prevence 

užívání návykových látek u dětí, kterým je v současné době 12 let. 

Zaměříme se na prevenci kouření. Děti by  měly formou diskuzí, 

her, samostatným vyhledáváním informací dojít k poznání, že péče 

o zdraví začíná již v dětském věku a život bez cigaret je může 

ochránit od případných zdravotních komplikací. Chceme je 

přesvědčit o tom, že kouření cigaret je nedělá silnějšími a 

důležitějšími. Další cíl, který jsme si vytyčili,  je předat dětem 

informace o bezpečném internetu, o nebezpečí kyberšikany a o 

způsobu, jak se bránit a ubránit.   

Výstupem budou pracovní listy, skupinové projekty, zpráva na web 

naší školy.

         36 340 Kč          23 740 Kč 65%              15 000 Kč mimo režim, z dotace 

nelze hradit stravu

14
SM

P
0

1
-0

05
1

Základní škola, Nový 

Hrádek, okres Náchod

Svět je plný nástrah, ale my to 

zvládneme!

Cílem projektu je vytvořit ucelený a navazující systém prevence na 

obou stupních školy. Velký důraz bude kladen především na žáky 

6. třídy, přechod na 2. stupeň chápeme jako velmi náročný, v 

našem případě komplikovaný příchodem dalších žáků a 

vytvářením nového kolektivu. Na tuto skutečnost se připravujeme 

již na konci 5. ročníku, abychom předešli obavám  nových žáků z 

přechodu do cizího prostředí. Domníváme se, že pokud se v 6. 

třídě  zaměříme na vytvoření zdravého klimatu, žáci se vzájemně 

dobře poznají  a naučí se spolupracovat a pomáhat si, budeme 

moci velmi dobře navázat dalšími tematicky zaměřenými 

preventivními programy (viz popis projektu). Součástí projektu je 

také práce pedagogického sboru na vytváření dobře fungujícího 

preventivního týmu.

         22 500 Kč          14 000 Kč 62%              12 000 Kč mimo režim

29/35



14SMP01 - Programy zaměřené na prevenci rizikového chování a zdravý životní styl dětí a mládeže

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady 

projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Požadavek 

v %

Doporučeno Komentář k projektu 

respektive uzavření 

smlouvy

14
SM

P
01

-0
05

2

PROSTOR PRO, o.p.s. Prevence rizikového chování v 

Královéhradeckém kraji - 

programy selektivní primární 

prevence

Cílem projektu je oslovit školy v Královéhradeckém kraji s 

nabídkou tohoto typu programu a na základě jejich konkrétní 

zakázky zrealizovat 5 programů, které s aktivním zapojením 

pedagogů i žáků pomohou včas vyřešit dané projevy rizikového 

chování a předejít tak dalším následkům. Tohoto cíle projektu 

bude dosaženou prostřednictvím výše zmíněných programů.

Hlavním cílem Programu pro rizikové kolektivy je snížit negativní 

projevy chování skupiny či jednotlivců a eliminovat další rozvoj 

rizikového chování u žáků, studentů, které ohrožují jejich zdravý 

vývoj a narušují sociální vztahy v kolektivu. Záměrem projektu je 

podchytit rizikové projevy chování v počáteční fázi, danou situaci 

odborně vyhodnotit (ve spolupráci se školním metodikem 

prevence a třídním učitelem) a poté zahájit realizaci 

programu.Hlavním cílem Programu obnovy zdravého klima v 

kolektivu je ošetřit proběhlé situace v kolektivu, které měly 

negativní dopad na vývoj a formování skupiny žáků, studentů. K 

dalším cílům patří upozornit na pozitivní vazby v kolektivu, 

podpořit fungující formy chování a normy dané skupiny. Oba 

programy mají za cíl nabídnout pomoc nejen žákům, ale i 

pedagogům.

      146 000 Kč          24 000 Kč 16%              16 000 Kč v režimu de minimis

1
4S

M
P

01
-0

0
53

PROSTOR PRO, o.p.s. Prevence rizikového chování v 

Královéhradeckém kraji - 

programy všeobecné primární 

prevence

Hlavním cílem všeobecných preventivních programů je předcházet 

rizikovému chování žáků, snižovat prvotní negativní projevy 

rizikového chování a poskytovat podporu a pomoc pedagogům při 

řešení rizikového chování. Dalším přínosem je působení na cílovou 

skupinu v oblasti formování prosociálních postojů, schopnosti 

respektu, empatie, tolerance a zvyšování motivace převzít 

odpovědnost. Programy pomáhají k otevřené komunikaci, ke 

změnám zaběhnutých vzorců negativního chování a k předcházení 

a minimalizace výskytu rizikového chování u cílové 

skupiny.Hlavním cílem poradenského servisu je poskytnout 

podporu a pomoc školním metodikům prevence i ostatním 

pedagogům v oblasti řešení rizikového chování žáků a studentů, 

nabídnout možnost konzultace preventivních aktivit a zajistit 

poradenství pro žáky, studenty, rodiče a rodinné příslušníky v 

problematice rizikového chování.

      827 000 Kč          46 000 Kč 5%              28 000 Kč v režimu de minimis

30/35



14SMP01 - Programy zaměřené na prevenci rizikového chování a zdravý životní styl dětí a mládeže

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady 

projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Požadavek 

v %

Doporučeno Komentář k projektu 

respektive uzavření 

smlouvy

14
SM

P
01

-0
05

4

Obchodní akademie, 

Střední odborná škola a 

Jazyková škola s právem 

státní jazykové zkoušky, 

Hradec Králové

Podpora týmové dynamiky a 

přátelského prostředí

Cílem projektu je navázat na stávající aktivity v oblasti prevence a 

smysluplně je rozvíjet ve prospěch jednotlivých tříd. V souladu s 

minimálním preventivním programem a školní preventivní 

strategií bude pozitivně rozvíjena týmová dynamika třídy společně 

s vytvářením přátelského a nekonfliktního prostředí. Projekt cílí na 

první dva studijní ročníky, které jsou v tomto ohledu nejdůležitější. 

Vidíme jako důležité, nepodcenit podobná preventivní opatření a 

předejít tak patologickým jevům typu šikany. Rádi bychom náš 

osvědčený systém a postupy rozšířili o další aktivity, které 

momentálně přesahují naše finanční možnosti.

         69 500 Kč          48 500 Kč 70%              15 000 Kč mimo režim

1
4S

M
P

01
-0

05
5

Základní škola Podharť, 

Dvůr Králové nad Labem, 

Máchova 884

Preventivní program ZŠ 

Podharť

Cílem projektu je inovovat realizaci preventivního programu v 

oblasti specifické primárníprevence a rozvíjet zdravý životní styl 

dětí a mládeže na ZŠ Podharť, Dvůr Králové nadLabem. Projektu se 

zaměřuje na všechny cílové skupiny, kterých se realizace MPP týká -

učitelé, žáci, ale i rodiče žáků navštěvujících školu. Projekt 

navazuje na cíle stanovené vdokumentu Národní strategie 

primární prevence rizikového chování dětí a mládeže naobdobí 

2013-2018.Specifické cíle:- rozšířit praktické znalosti a dovednosti 

učitelů a poskytnou jim nástroje potřebné prořešení šikany a její 

prevenci,- založit odbornou knihovnu pro pedagogy školy - 

knihovnu povede Školní metodikprevence,- zajistit materiálně 

technické vybavení pro zapojení tématu prevence do výuky 

předmětů,jedná se o nákup preventivních komiksů s CD a 

metodikou pro učitele,- zavést využití evaluačního nástroje pro 

hodnocení efektivity primárně prevent. působení,tímto nástrojem 

vybavit učitele 1.i 2. stupně ZŠ,- navázat užší spolupráci rodičů a 

školy v oblasti zlepšení sociálního klimatu formou besedys 

přizvaným odborníkem,- zvýšit právní povědomí rodičů v oblasti 

specifické prim. prevence.

         53 530 Kč          37 400 Kč 70%              18 000 Kč mimo režim

31/35



14SMP01 - Programy zaměřené na prevenci rizikového chování a zdravý životní styl dětí a mládeže

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady 

projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Požadavek 

v %

Doporučeno Komentář k projektu 

respektive uzavření 

smlouvy

14
SM

P
01

-0
05

6

Střední škola Sion High 

School, Hradec Králové

Adaptační kurz Cílem projektu je zorganizovat pro žáky adaptační kurz, který 

podpoří jejich vzájemné poznávání a navazování pozitivních 

vztahů, jak mezi žáky samotnými, tak mezi žáky a jejich 

vyučujícími. Prioritou projektu je podpořit v rámci nového 

kolektivu budování opravdového týmu rozvíjením klíčových 

kompetencí k řešení problémů a klíčových kompetencí sociálních a 

personálních a minimalizovat tak rizika sociálně patologických 

jevů, jež by mohly nástupem do nového třídního kolektivu 

vzniknout.

         75 748 Kč          39 200 Kč 52% nedostatek bodů 

14
SM

P
01

-0
05

7

Mateřská škola, 

Speciální základní škola 

a Praktická škola, Hradec 

Králové

Adaptační kurz - Poznej sám 

sebe, kamarády, nové sporty a 

okolí svého města 2014

prevence sociálně nežádoucích jevů 

získávání a upevňování kladných vztahů mezi vrstevníky z různých 

sociálních vrstev 

integraci vzhledem k různé hloubce mentálního postižení 

integraci vzhledem k různému tělesnému postižení 

prohlubování návyků a pravidel soužití ve skupině, respektování 

pravidel 

získávání a upevňování pozitivních sociálních návyků 

vzájemné poznávání kulturních rozdílů 

vedení k samostatnému rozhodování 

sociální rozvoj 

smysluplná seberealizace 

získání zájmu o sport, nabídnutí pozitivní možnosti trávení volného 

času jakožto celoživotní aktivitu 

získávání a rozšiřování znalostí o přírodě, historii a oblastem 

Královéhradeckého kraje 

zvyšování fyzické zdatnosti 

veřejná prezentace pozitivních výsledků práce a prožitek úspěchu 

zvyšování povědomí veřejnosti o mentálně postižených dětech

         37 550 Kč          21 000 Kč 56%              12 000 Kč mimo režim

32/35



14SMP01 - Programy zaměřené na prevenci rizikového chování a zdravý životní styl dětí a mládeže

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady 

projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Požadavek 

v %

Doporučeno Komentář k projektu 

respektive uzavření 

smlouvy

14
SM

P
01

-0
05

8

Základní škola, 

Dobruška, Pulická 378, 

okres Rychnov nad 

Kněžnou

Prevence rizikového chování 

na ZŠ Dobruška, Pulická 378

Jak již bylo uvedeno v popisu projektu, s Rubikonem pracujeme již 

čtyři roky, cílem projektu je tedy i nadále pokračovat v práci s 

touto pomůckou, neboť nám pomáhá v práci s kolektivem třídy. 

Věříme, že projekt nabízí ještě další možnosti, jak zapojit žáky, vést 

je k vzájemné spolupráci, ohleduplnosti. Včasné zachycení výskytu 

negativních jevů, předcházení agresivnímu chování, anebo jeho 

eliminaci v počátečním stádium. Zdravé vztahy v kolektivu 

neumožní projevy rasismu ani xenofobie, brání rovněž intoleranci. 

Tyto zdravé vztahy v kolektivu bychom chtěli dále rozvíjet.    

Dalším cílem je, aby se žáci orientovali v oblasti paragrafů, týkající 

se problematiky alkoholu, návykových látek, kouření a mnohých 

dalších závislostí, vandalismu, šikany, kyberšikany. Získané 

poznatky ověříme formou soutěže.     Před 4 lety Mgr. Hana 

Novotná zmapovala, v rámci ukončení studia Výchovného 

poradenství, klima školy, výsledky shrnula ve své závěrečné práci. 

Mapování bylo prováděno pomocí papírových dotazníků, což bylo 

časově velmi náročné. Balíček Komplex by měl umožnit zmapování 

provést rychleji a měl by tak usnadnit práci metodika prevence a 

přinést komplexnější pohled.

         50 500 Kč          35 000 Kč 69% v zásobníku projektů

33/35



14SMP01 - Programy zaměřené na prevenci rizikového chování a zdravý životní styl dětí a mládeže

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady 

projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Požadavek 

v %

Doporučeno Komentář k projektu 

respektive uzavření 

smlouvy

14
SM

P
01

-0
05

9

Mateřská škola, Hradec 

Králové, Kampanova 

1488

Prevence rizikového chování a 

zdravý životní styl

CÍL: Výchova dětí ke zdravému životnímu stylu, k osvojení 

pozitivního sociálního chování a rozvoji osobnosti. Budování 

optimálního klima školy a sociálních vztahů, kdy dochází ke 

zvyšování sociální kompetence dětí, k rozvoji dovedností, které 

vedou k odmítání všech forem sebedestrukce, projevů agresivity a 

porušování zákona.ZÁMĚRPřipravovat pro děti průběžné aktivity 

využívající prostředí a didaktický materiál k posílení primární 

prevence. Seznamovat a vzdělávat studenty UHK vykonávající u 

nás pravidelné průběžné praxe s funkcí a možnostmi primární 

prevence, zapojovat studenty do realizací projektu. Spolupracovat 

s dalšími organizacemi zabývajícími se primární prevencí 

Zorganizovat akci pro nejširší veřejnost „Poklad na Stříbrném 

rybníku“

ZÁMĚR akce "Poklad na Stříbrném rybníku": Propojit zábavu s 

edukací. Veškeré aktivity nabízet pro společné činnosti dětí s 

rodiči. Tím se vzdělávají nejen děti, ale i jejich dospělý doprovod. -

prevence rizikového chování a zdravý životní styl-seznamování s 

problematikou sluchově a zrakově postižených -seznamování s 

činností IZS, městských organizací -realizovat akci nekomerčního 

charakteru

      150 000 Kč          50 000 Kč 33%              22 000 Kč mimo režim

1
4S

M
P

01
-0

0
60

Gymnázium J. K. Tyla, 

Hradec Králové, Tylovo 

nábř. 682

Zdravý životní styl studentů 

GJKT Hradec Králové

Hlavní myšlenka projektu se opírá o fakt, že studenti učí studenty.  

Vycházíme z poznatku, že současní mladí lidé mnohdy více dají na 

názory svých vrstevníků než autorit z řad rodičů, či učitelů. 

Zároveň si zainteresovaní studenti osvojí některé metody a 

postupy výzkumné práce, což uplatní ve svém dalším studiu a 

případně ve své budoucí profesi.

         27 256 Kč          15 654 Kč 57% nedostatek bodů 

1
4S

M
P

01
-0

0
61

Základní škola Sion J. A. 

Komenského, Hradec 

Králové

Začít včas! - preventivní 

program ZŠ Sion 2014

1. Minimalizace a  předcházení rozvoje rizik v těchto oblastech:	-

Interpersonální agresivní chování (agrese, šikana, kyberšikana, 

anitsemitismus a další)	-Závislostní chování (užívání všech 

návykových látek, netolismus, gambling) 	-Sexuální rizikové 

chování 2. Školení našich pedagogů, tak aby byli připraveni, jak 

zasahovat při vyšetřování šikany a kyberšikany3. Podpora 

zdravého sociálního klimatu v třídních kolektivech4. Spolupráce s 

rodiči a zprostředkování aktuálních informací a rad z oblasti 

rizikového chování na internetu

         62 450 Kč          43 600 Kč 70%              14 000 Kč mimo režim

34/35



14SMP01 - Programy zaměřené na prevenci rizikového chování a zdravý životní styl dětí a mládeže

Kód 

žádosti

Název žadatele Název projektu Cíl projektu Náklady 

projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Požadavek 

v %

Doporučeno Komentář k projektu 

respektive uzavření 

smlouvy

14
SM

P
01

-0
06

2

Sion - Nová generace Jdi proti proudu 2014 Hlavním cílem je minimalizace a  předcházení rozvoje rizik v těchto 

oblastech: Interpersonální agresivní chování (agrese, šikana, 

kyberšikana a další rizikové formy komunikace prostřednictvím 

multimedií, násilí, intolerance, antisemitismus, extremismus, 

rasismus a xenofobie, homofobie)Závislostní chování (užívání 

všech návykových látek, netolismus, gambling)Negativní působení 

sektSexuální rizikové chování  Dalším cílem je také podpořit 

metodiky školní prevence v jejich práci. Témata, která tento 

program přináší, dávají možnost pedagogům navázat na věci, které 

se v těchto preventivních programech otevřely, a mohou vhodně 

doplnit jejich činnost. Pro tyto cíle používáme akreditované 

preventivní programy organizace ACET a dále témata z tzv. 

Etických dílen (viz níže „Druhy preventivních programů“).

         83 400 Kč          49 700 Kč 59% v zásobníku projektů

14
SM

P
0

1-
0

06
3

Středisko volného času 

Déčko, Náchod, 

Zámecká 243

Terénní pedagog v parku a 

program prevence kriminality 

sociálně vyloučených dětí a 

mládeže

Cílem projektu je snížit a postupně úplně odstranit drobnou 

kriminalitu, ke které dochází v těsné blízkosti budovy SVČ a která 

hrozí eskalací konfliktu mezi dětmi a mládeži ze sociálně 

vyloučených lokalit a většinovou populací, navštěvující Déčko.  

Cílem je vychovat návštěvníky parku k dodržování pravidel parku a 

vzájemně přijatelných norem chování.  Dalším cílem je vychovávat 

postupně několik mladých lidí z řad externích vedoucích pro pozici 

terénního pedagoga – preventisty. Tento cíl bude hrazen z 

provozních prostředků Déčka jako jeho spoluúčast projektu. 

Posledním cílem je vypracovat metodiku terénní pedagogické 

práce s cílem prevence kriminality mezi dětmi ze sociálně 

vyloučených rodin. Tuto metodiku chceme dále poskytnout dalším 

organiazcím v KHK a případně jí dále společně prověřovat a 

upravovat

      415 000 Kč          43 000 Kč 10% v zásobníku projektů

35/35


